acordo com os critérios e diretrizes normatizados e aplicáveis a sua área de atuação, sob a 
orientação e supervisão da Secretaria Municipal de Saúde. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS E QUANTITATIVO 

3.1. A Contratante pagará ao(a) Contratado(a) o valor mensal de R$ 4.095,00 (quatro mil e noventa 
e cinco reais) pelos serviços prestados constantes do Anexo I do edital, já incluído 13º salário e um 
terço de férias , observando que apenas terão o direito de gozar 30 dias de férias quando completar 
um ano de serviço prestado. 

3.2- Para fins de empenho e liquidação, se dará o valor global de R$ 49.140,00 (quarenta e nove mil 
cento e quarenta reais) do presente contrato. 

CLÁUSULA QUARTA- DO PAGAMENTO. 

4.1- A Prefeitura Municipal pagará até o dia 15 (quinze) do Mês subsequente ao trabalhado. 

4.2- O pagamento será realizado através de transferência bancaria depósito em conta corrente